
DÍA MES AÑO HORA

22 12 2017 2:00 P.M.

FECHA HORA

1
PARQUEADERO Y 

LAVADERO LAS LOMAS
70074680-0 SI SI 19/12/2017 11:11 A.M.

2 PARQUEADERO OBELISCO 71638461-1 SI SI 19/12/2017 11:11 A.M.

3
PARQUEADERO SAJÚ LAS 

VEGAS
98544471-7 SI SI 19/12/2017 11:11 A.M.

4
ARRIENDOS DEL DIAMANTE 

SAS
900478975-2 SI SI 19/12/2017 11:13 A.M.

5
ADMINISTRAMOS 

JURÍDICOS SAS
900479879-8 SI SI 19/12/2017 11:30 A.M.

6
DEPOSITOS JUDICIAL 

GARAJE GROUP SAS
900977156-8 SI SI 19/12/2017 1:15 P.M.

7

DEPOSITOS DE VEHÍCULOS 

JUDICIALES FORTALEZA 

SAS

900906445-8 SI SI 19/12/2017 1:25 P.M.

8
SMARTPARKING MEDELLÍN 

SAS
71771728 SI SI 19/12/2017 1:57 P.M.

ITEM P1 

 PARQUEADERO LAS 

LOMAS 

P2 

PARQUEADERO 

OBELISCO 

P3 

PARQUEAD

ERO SAJU 

LAS VEGAS 

P4 ARRIENDOS 

EL DIAMANTE 

P5 

ADMINISTRA

MOS 

JURÍDICOS  

S.A.S 

P6 DEPOSITO 

JUDICIAL 

GARAJE 

GROUP S.A.S  

P7 

DEPOSITO DE 

VEHICULOS 

JUDICIALES 

FORTALEZA 

S.AS

1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

OBSERVACIONES

EL PROPONENTE SOLO ALLEGO FORMATO DE INSCRIPCIÓN A

PARQUEADEROS, SIN ACOMPAÑAR LA DOCUMENTACIÓN

REQUERIDA EN EL NUMERAL 8 DE LA INVITACIÓN PÚBLICA. LA

DOCUEMENTACIÓN ANEXA NO GUARDA RELACIÓN

OBJETO: CONVOCATORIA PÚBLICA PARA REALIZAR PROCEDIMIENTO DE CONFORMACIÓN DE REGISTRO DE PARQUEADEROS AUTORIZADOS PARA LLEVAR LOS VEHICULOS OBJETO DE MEDIDAS CAUTELARES POR ORDEN

JUDICIAL DE ANTIOQUIA Y CHOCO EN DESARROLLO DEL ARTICULO 167 DE LA LEY 769 DE 2002.

CONVOCATORIA PÚBLICA PARA REALIZAR PROCEDIMIENTO DE CONFORMACIÓN DE REGISTRO DE PARQUEADEROS 

INFORME DE EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES

Oficina del Área Administrativa, ubicada en la carrera 52 # 42 - 73, Piso 26 oficina 2618, Medellín

Informe de evaluación de requisitos habilitantes - Proceso de convocatoria pública para registro de parqueaderos y apertura de las propuestas. 

FECHA DE LA REUNIÓN 

NOMBRE DEL PROPIETARIO O 

ADMINISTRADOR

REQUISITOS 

EN SOBRE 

CERRADO

NOMBRE DEL 

PARQUEADERO

LUIS FELIPE GOMEZ ARBELAEZ

ROBERTO HERNAN CORREA URIBE

ADMINISTRAMOS JURÍDICOS SAS

RESTREPO GOMEZ ELKIN HERNAN

JARAMILLO ARANGO ARTURO

LUGAR DE LA REUNIÓN

OBJETO DE LA REUNIÓN

DATOS BÁSICOS DE LAS PROPUESTAS

Nº

RECEPCIÓNFORMATO 

DE 

INSCRIPCIÓ

NIT/

Rama Judicial del Poder Público 

Consejo Superior de la Judicatura 

Sala Administrativa 

Dirección Ejecutiva Seccional Administración Judicial Medellín 

DIRECCIÓN EJECUTIVA SECCIONAL ADMINISTRACIÓN JUDICIAL MEDELLÍN 

1. REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS, TÉCNICOS Y FINANCIEROS

Certificado de inscripción del comerciante

persona natural, o certificado de existencia

y representación legal de la persona

jurídica, expedido por la respectiva cámara

de comercio, con fecha de expedición no

superior a un (1) mes de antelación a la

fecha de cierre del presente proceso.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS, 

TÉCNICOS Y FINANCIEROS

OBSERVACIONES

GUSTAVO ADOLFO MAYA CASTAÑO

EL PROPONENTE P8. GUSTAVO ADOLFO MAYA

CASTAÑO SOLO ALLEGO FORMATO DE

INSCRIPCIÓN A PARQUEADEROS, SIN

ACOMPAÑAR LA DOCUMENTACIÓN REQUERIDA

EN EL NUMERAL 8 DE LA INVITACIÓN PÚBLICA. LA

DOCUEMNTACIÓN ANEXA NO GUARDA RELACIÓN,

POR LO TANTO NO CUMPLE CON LO REQUERIDO

POR LA ENTIDAD 

DAVID FLORES OLIVEROS

ARNOBI DE JESUS HURTADO GOMEZ



2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 VER

OBSERVACIÓN  

VER 

OBSERVACIÓN 

VER 

OBSERVACI

ÓN 

VER 

OBSERVACIÓN 

CUMPLE VER 

OBSERVACIÓN 

VER 

OBSERVACIÓN 

6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10

CUMPLE CUMPLE CUMPLE no registra en el 

sistema
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11 CERTIFICADO POLICÍA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

P5: Se evidencia que en la dirección aportada no

existe ningún parqueadero, es una bodega de

materiales. Se marca al número celular aportado para

que den instrucciones del parqueadero, pero el

número telefónico se encuentra apagado. La visita se

realiza el día 20/12/17 a las 3:51 pm, no se evidencia

personal al interior de la dirección. En las fotografías

se evidencia material, por lo cual se concluye que no

está adecuado para ser parqueadero.

P6: Se evidencia que en la dirección aportada no

existe ningún parqueadero, es un terreno vacío. Se

marca al número celular aportado para que den

instrucciones del parqueadero, contesta la señora

Andrea Perez. La visita se realiza a las 11.12 am,

Hace presencia en la visita el señor Davis Florez. En

las fotografías se evidencia terreno sin la

infraestructura para ser parqueadero, el señor Davis

Florez informa que el lugar se encuentra en proceso

de adecuación para parqueadero.

VISITA 

CÉDULA

CERTIFICADO PROCURADURÍA

CERTIFICADO CONTRALORÍA

Certificado de inscripción del

establecimiento o establecimientos de

comercio destinados al parqueo de

vehículos, expedido por la respectiva

Cámara de Comercio.

Nombre, identificación, domicilio, dirección

y teléfono de quien formula la solicitud.

Póliza de seguro tomada por la persona

natural o jurídica, que haya solicitado la

inscripción, por un monto mínimo de

quinientos (500) salarios mínimos legales

vigentes,

Ciudad, dirección, teléfono y nombre del

establecimiento o establecimientos respecto 

de los cuales de solicita el registro

Carta de compromiso firmada por el 

propietario para cámaras de seguridad.

TARIFAS

P1 Y P2 SE REQUIERE A LOS PROPONENTES PARA

QUE DENTRO DE LOS CINCO (5) DIAS SIGUIENTES A LA

COMUNICACIÓN DEL PRESENTE INFORME PRESENTE

A LA DIRECCIÓN EJECUTIVA SECCIONAL LA POLIZA DE

SEGUROS QUE  CERTIFICA    . 

P3 LA PÓLIZA ALLEGADA SE ENCUENTRA

CONSTITUIDA CON SALARIO MINIMO VIGENTE AÑO

2016 , Y NO CUMPLE CON EL TÉRMINO DE VIGENCIA

REQUERIDO , PUES EL VENCIMIENTO DE LA MISMA ES

EL 31/12/2017 SE REQUIERE EQUIERE AL

PROPONENTE PARA QUE DENTRO DE LOS CINCO (5)

DIAS SIGUIENTES A LA COMUNICACIÓN DEL

PRESENTE INFORME PRESENTE A LA DIRECCIÓN

EJECUTIVA SECCIONAL LA POLIZA DE SEGUROS . 

P4 SE REQUIERE AL PROPONENTE PARA QUE

DENTRO DE LOS CINCO (5) DIAS SIGUIENTES A LA

COMUNICACIÓN DEL PRESENTE INFORME PRESENTE

A LA DIRECCIÓN EJECUTIVA SECCIONAL LA POLIZA DE

SEGUROS QUE CERTIFICA LIBERTY SEGUROS PARA

LA VIGENCIA 2018 . 

P6 REQUIERE EQUIERE AL PROPONENTE PARA QUE

DENTRO DE LOS CINCO (5) DIAS SIGUIENTES A LA

COMUNICACIÓN DEL PRESENTE INFORME PRESENTE

A LA DIRECCIÓN EJECUTIVA SECCIONAL LA POLIZA DE

SEGUROS QUE LE CERTIFICA ALLIANZ SEGUROS S.A.  

P7: REQUIERE AL PROPONENTE PARA QUE DENTRO

DE LOS CINCO (5) DIAS SIGUIENTES A LA

COMUNICACIÓN DEL PRESENTE INFORME PRESENTE

A LA DIRECCIÓN EJECUTIVA SECCIONAL LA POLIZA DE

SEGUROS ACTUALIZADA A VIGENCIA 2018 .



ORDEN DE 

LLEGADA

NOMBRE DEL 

PARQUEADERO

HABILITADO/NO 

HABILITADO

1 PARQUEADERO Y 

LAVADERO LAS LOMAS

HABILITADO 

2 PARQUEADERO OBELISCO HABILITADO

3 PARQUEADERO SAJÚ LAS 

VEGAS

HABILITADO

4 ARRIENDOS DEL DIAMANTE 

SAS

HABILITADO

5 ADMINISTRAMOS 

JURÍDICOS SAS

NO HABILITADO

6 DEPOSITOS JUDICIAL 

GARAJE GROUP SAS

NO HABILITADO

7 DEPOSITOS DE VEHÍCULOS 

JUDICIALES FORTALEZA 

SAS

HABILITADO

8 SMARTPARKING MEDELLÍN 

SAS

NO HABILITADO

(ORIGINAL FIRMADO)

DAVID FLORES OLIVEROS

ARNOBI DE JESUS HURTADO GOMEZ

GUSTAVO ADOLFO MAYA CASTAÑO

OBSERVACIONES

P1. HABILITADO SIEMPRE Y CUANDO DENTRO DE LOS CINCO (5) DIAS SIGUIENTES A LA COMUNICACIÓN DEL PRESENTE

INFORME  PRESENTE A LA DIRECCIÓN EJECUTIVA SECCIONAL LA POLIZA DE SEGUROS QUE  CERTIFICA   . 

P2. HABILITADO SIEMPRE Y CUANDO DENTRO DE LOS CINCO (5) DIAS SIGUIENTES A LA COMUNICACIÓN DEL PRESENTE

INFORME  PRESENTE A LA DIRECCIÓN EJECUTIVA SECCIONAL LA POLIZA DE SEGUROS QUE  CERTIFICA    . 

P3 LA PÓLIZA ALLEGADA SE ENCUENTRA CONSTITUIDA CON SALARIO MINIMO VIGENTE AÑO 2016 , Y NO CUMPLE CON EL

TÉRMINO DE VIGENCIA REQUERIDO , PUES EL VENCIMIENTO DE LA MISMA ES EL 31/12/2017 . HABILITADO SIEMPRE Y CUANDO

DENTRO DE LOS CINCO (5) DIAS SIGUIENTES A LA COMUNICACIÓN DEL PRESENTE INFORME PRESENTE A LA DIRECCIÓN

EJECUTIVA SECCIONAL LA POLIZA DE SEGUROS . 

P4 HABILITADO SIEMPRE Y CUANDO DENTRO DE LOS CINCO (5) DIAS SIGUIENTES A LA COMUNICACIÓN DEL PRESENTE

INFORME PRESENTE A LA DIRECCIÓN EJECUTIVA SECCIONAL LA POLIZA DE SEGUROS QUE CERTIFICA LIBERTY SEGUROS

PARA LA VIGENCIA 2018 . 

P5: Se evidencia que en la dirección aportada no existe ningún parqueadero, es una bodega de materiales. Se marca al número celular

aportado para que den instrucciones del parqueadero, pero el número telefónico se encuentra apagado. La visita se realiza el día 20/12/17

a las 3:51 pm, no se evidencia personal al interior de la dirección. En las fotografías se evidencia material, por lo cual se concluye que no

está adecuado para ser parqueadero.

P6 REQUIERE EQUIERE AL PROPONENTE PARA QUE DENTRO DE LOS CINCO (5) DIAS SIGUIENTES A LA COMUNICACIÓN DEL

PRESENTE INFORME PRESENTE A LA DIRECCIÓN EJECUTIVA SECCIONAL LA POLIZA DE SEGUROS QUE LE CERTIFICA ALLIANZ

SEGUROS S.A.  

P6: Se evidencia que en la dirección aportada no existe ningún parqueadero, es un terreno vacío. Se marca al número celular aportado

para que den instrucciones del parqueadero, contesta la señora Andrea Perez. La visita se realiza a las 11.12 am, Hace presencia en la

visita el señor Davis Florez. En las fotografías se evidencia terreno sin la infraestructura para ser parqueadero, el señor Davis Florez

informa que el lugar se encuentra en proceso de adecuación para parqueadero.

P7: SIEMPRE Y CUANDO DENTRO DE LOS CINCO (5) DIAS SIGUIENTES A LA COMUNICACIÓN DEL PRESENTE INFORME

PRESENTE A LA DIRECCIÓN EJECUTIVA SECCIONAL LA POLIZA DE SEGUROS ACTUALIZADA A VIGENCIA 2018 .

EL PROPONENTE P8. GUSTAVO ADOLFO MAYA CASTAÑO SOLO ALLEGO FORMATO DE INSCRIPCIÓN A PARQUEADEROS, SIN

ACOMPAÑAR LA DOCUMENTACIÓN REQUERIDA EN EL NUMERAL 8 DE LA INVITACIÓN PÚBLICA. LA DOCUMENTACIÓN ANEXA NO

GUARDA RELACIÓN, POR LO TANTO NO CUMPLE CON LO REQUERIDO POR LA ENTIDAD 

Una vez publicado este informe en el portal de la Rama Judicial www.ramajudicial.gov.co, los establecimientos de comercio habilitados para la conformación de registro de parqueaderos que no hayan cumplido con la suscripción de póliza, deberán

suscribirla dentro de los cinco (5) días siguientes a la comunicación del presente informe en cumplimiento de la Circular 160 de 2004 de la Dirección Ejecutiva de Administración Judicial. 

YUDY GIRALDO SALINAS

Coordinadora Administrativa

SARLY HINESTROZA LOZANO

Coordinadora Grupo de Contratación

LUDIVIA DEL ROSARIO QUIROS GARCÍA

Contadora

GISELA MUÑOZ ACEVEDO

Coodinadora Grupo de Servicios Administrativos

CONCLUSIONES

Una vez verificada  la documentación allegada por los interesados  cuyo plazo límite de entrega  se estableció hasta el día 19 de diciembre de 2017 a las 2:00 p.m. ,se informa lo siguiente: 

NOMBRE DEL PROPROPONENTE

RESTREPO GOMEZ ELKIN HERNAN

JARAMILLO ARANGO ARTURO

LUIS FELIPE GOMEZ ARBELAEZ

ROBERTO HERNAN CORREA URIBE

ADMINISTRAMOS JURÍDICOS SAS


